Segurança Pública e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão.

Objeto: Implementação do Projeto PRONASCI Juventude em sete Municípios do Estado do Maranhão:
Balsas, Caxias, Imperatriz, Santa Inês, São José do Ribamar, São Luís e Timon.

Valor (RS): R$ 12.869.946,80 (doze milhões, oitocentos e sessenta e nove mil novecentos e quarenta e
seis reais e oitenta centavos).

Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2025.

Vigência:  O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no